АДМИНИСТРАЦИЯ

	МЕРЕТСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

Сузунского района Новосибирской области

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

с. Мереть

от 18.05.2016                                                                                                     № 20
О проведении конкурса по благоустройству
территории Меретского сельсовета Сузунского

района Новосибирской области
В целях повышения качества уборки территории Меретского сельсовета, обеспечения санитарного благополучия населения,  более широкого привлечения жителей, трудовых коллективов коммерческих и некоммерческих организаций к благоустройству территории Меретского сельсовета
1. На территории Меретского сельсовета провести конкурс по благоустройству в следующих номинациях:

- "Благоустроенный частный дом";

- "Благоустроенное учреждение, организация, предприятие".

2. Утвердить прилагаемое Положение о порядке и условиях проведения конкурса по благоустройству на территории Меретского сельсовета (далее - конкурс) ( приложение №1) и состав конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса. ( приложение № 2)

3. Решение вступает в силу после опубликования в  информационном бюллетени «Меретский вестник»  и размещения на официальном сайте администрации Меретского сельсовета.
Глава Меретского сельсовета

Сузунского орайона Новосибирской области

                А.Ю.Дерябин
Приложение №1

к распоряжению администрации

Меретского сельсовета Сузунского

района Новосибирской области

от 18.05.2016 № 20
ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ И УСЛОВИЯХ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ ТЕРРИТОРИЙ МЕРЕТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
1. Общие положения
1.1. Положение определяет порядок, условия организации и проведения конкурса по благоустройству территории Меретского сельсовета,

1.2. Настоящее Положение разработано в целях благоустройства территорий сельского поселения.

2. Цель проведения конкурса
Целью проведения конкурса является:

- привлечение коллективов предприятий, организаций, населения к наведению порядка на территории Меретского сельсовета;

- выявление объектов поселения, выполнивших и соблюдающих Правила благоустройства территорий поселений.

3. Организация и проведение конкурса

3.1. Конкурс проводится  с 20.05.2016 по 31.12.2016  года.

3.3. Итоги конкурса подводятся два раза

     До 01.07.2016 и  до 31.12.2016 .

4. Участники конкурса
4.1. Участниками конкурса являются:

- организации, предприятия независимо от организационно-правовой формы;

- индивидуальные предприниматели;

- владельцы жилых помещений.

5. Конкурсная комиссия
5.1. Для руководства подготовкой и проведением конкурса по благоустройству создается конкурсная комиссия.

5.2. Комиссия формируется из органов местного самоуправления и представителей общественного самоуправления.

5.3. На заседании конкурсной комиссии по материалам, представленным участниками конкурса, каждый член конкурсной комиссии заполняет оценочные листы по номинациям и передает оценочный лист секретарю конкурсной комиссии.

5.4. Секретарь комиссии ведет учет сданных оценочных листов и производит предварительный подсчет баллов.

5.5. Решение о награждении участников конкурса подписывается всеми членами комиссии, а протокол итогового заседания - председателем и секретарем.

6. Подведение итогов конкурса
6.1. При подведении итогов конкурса по благоустройству  учитывается следующее:

6.1.1. Усадьба образцового содержания:

- нумерация дома;

- фасад дома, забор, палисадник;

- придомовая территория;

- зеленые насаждения;

- цветочные клумбы.

6.1.2. Благоустроенное учреждение, организация, предприятие:

- наличие вывески о названии;

- фасад здания, состояние ограждения;

- содержание прилегающей территории (цветочные клумбы, кустарники);

- наличие мест для курения и отдыха;

- наличие урн, контейнеров для мусора.

6.2. Все показатели определяются по пятибалльной системе.

6.3. Победителем конкурса считается участник, набравший наибольшее количество баллов по оценочным местам.

6.4. В случае, когда два или несколько участников получили одинаковое количество баллов, победитель определяется путем открытого голосования членов комиссии большинством голосов.

6.5. После подведения итогов конкурса по номинациям на основании решения конкурсной комиссии принимается решением администрации Меретского сельсовета.

6.6. Участники, занявшие первые места, награждаются памятными призами.
Приложение №2

к распоряжению администрации

Меретского сельсовета Сузунского

района Новосибирской области

от 18.05.2016 № 20

СОСТАВ
КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ ПО ПОДВЕДЕНИЮ ИТОГОВ КОНКУРСА ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ
Дерябин А.Ю. - председатель комиссии, Глава Меретского сельсовета

Светлакова Н.М..- секретарь комиссии, секретарь комиссии по благоустройству,

Члены комиссии:

Тропина Н.М. - депутат Совета депутатов Меретского сельсовета ( по согласованию)

Фролов А.Б. - депутат Совета депутатов Меретского сельсовета ( по согласованию)
Остальцова М.Н. – председатель Совета ветеранов Меретского сельсовета (по согласованию)
Федоров О.Ю. – председатель Совета депутатов Меретского сельсовета (по согласованию)